SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 37, DE 16 DE MARÇO DE 2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo
SMS-PRO-2022/04637, RESOLVE:

1) Convocar os candidatos habilitados à reclassificação no Processo Seletivo
para o Programa de Residência em Enfermagem Clínica Cirúrgica,
relacionados no Anexo II, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP nº 22, de 24 de
fevereiro de 2023, para o preenchimento da vaga relacionada no Anexo I.

2) Os candidatos convocados relacionados no Anexo II deverão preencher o
cadastro on-line de dados até às 23h59min do dia 20 de março de 2023, no
formulário disponível no endereço eletrônico:
https://forms.gle/RT9AZaEnsWhv5g9G8

2.1) O formulário deverá ser respondido apenas uma vez por candidato. Caso o
candidato o preencha mais de uma vez, somente a última resposta enviada será
validada.

3) Os candidatos às vagas deverão realizar a opção de unidade de saúde de
interesse no cadastro on-line mencionado acima, em ordem de preferência.

3.1) Caberá a S/SUBG/CGP/CDP – Coordenação de Desenvolvimento de
Pessoas definir a unidade de saúde de lotação dos candidatos aprovados com
base na ordem de classificação e considerando a ordem de opções informada
no cadastro on-line.

4) O preenchimento das vagas obedecerá a classificação final do Processo
Seletivo que foi  publicada  pela Subsecretaria de Gente e Gestão
Compartilhada da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento –
SFP/SUBGGC, através do Edital FP/SUBGGC n.º 37, de 15/02/2023.

4.1) A lotação dos candidatos na reclassificação, respeitando a classificação,
obedecerá a seguinte ordem:

1º) Os candidatos não chamados nominalmente na 1ª lotação.

5) O processo de preenchimento das vagas será transmitido ao vivo no dia
23/03/2023, às 14h,  através de plataforma digital. O link de acesso será
disponibilizado aos candidatos aprovados, através de e-mail, no dia
22/03/2023.

6) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line no prazo
estabelecido será eliminado deste processo de reclassificação.

7)      O resultado do processo desta reclassificação será publicado,
através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, no dia
27/03/2023, pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio.

8) Os candidatos lotados deverão comparecer no 28/03/2023, às 10h, na Sala
de Treinamento Paulo Roberto Murad que fica localizada na Rua Afonso
Cavalcanti, 455 – Bloco I – Sala 649 - Cidade Nova – Rio de Janeiro - RJ, com
os documentos exigidos no Edital FP/SUBGGC nº 42, de 21/11/2022, para
assinatura do Contrato de Matrícula no Programa de Residência.

9) Os candidatos lotados no Programa de Residência na reclassificação deverão
comparecer no Centro de Estudos da Unidade no dia 29/03/2023.

10) O início do Programa de Residência dos candidatos reclassificados será
30/03/2023.

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

Programa de Residência em Enfermagem Clínica Cirúrgica

UNIDADES VAGAS

HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE  1

HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 2

TOTAL GERAL 3

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS

Candidatos convocados dentro do número de vagas

CLASS NOME

23 CAMILLA DA SILVA DE ANDRADE

24 FLÁVIA DA SILVA SOARES

25 SHUELEM REGINA NOGUEIRA ROCHA

Candidatos convocados em espera de vaga ociosa

CLASS NOME

26 JOYCE AMARAL BISPO DA SILVA

27 LARYSSA DESTEFFANO VIANA

28 PRISCILA MONTEIRO DOS SANTOS

29 LARA CARLETE CAVALCANTE MUNIZ PEREIRA

30 CAMILA LAPORTE ALMEIDA DE SOUZA

31 GLENDA CRISTINA RANGEL PIANCÓ

32 JOÃO PEDRO NASCIMENTO RODRIGUES

33 FERNANDA KAROLINNE RAMPE DE OLIVEIRA

34 JOYCE ALVES DO NASCIMENTO

35 RAYSSA NASCIMENTO VASCONCELLOS

36 ELIDIANE SOUZA MAIA LEITE

37 DAISE MAZZONI DOS SANTOS PEREIRA SILVA

38 ANDRESSA BRUM DUTRA

39 RAÍSSA DE LUNA VIEIRA

40 LUCIA DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA

41 DANIEL EDUARDO DE OLIVEIRA ALVES

42 LORRANE LIMA COSTA DOS SANTOS

43 MARCELE RODRIGUES DA SILVA

44 NATALIA SOARES DO CARMO

45 CAMILLE GONÇALVES DE OLIVEIRA

46 MAYARA ANGELO DE SOUZA

47 ALINE ROSA GOMES

48 ANDRESSA AZEVEDO VIANA

49 CÁSSIA LEONEUZA AUGUSTO JULIO

50 FABIANA MARQUES DA PAIXÃO

51 JANAINA GOMES SILVA

52 LILIANE DE MEDEIROS LIMA

53 VANESSA DE OLIVEIRA DA SILVA DE SOUZA

54 PEDRO HENRIQUE SILVA DUARTE

55 MARIA CECÍLIA BATISTA BARBOSA

56 RAYSSA TAVARES SCHUENCK

57 GABRIEL CARVALHO E SILVA GABRIEL DE PAIVA

58 DALILIA SOUSA DO NASCIMENTO

59 VITÓRIA REGINA AQUINO FREITAS

60 VERA TAVARES ROSA

61 ALLINE DEZAN DE SOUZA

62 GABRIELLA LIMA DOS SANTOS MARQUES

63 CELINE CAMPOS BARRETO

64 ISABELLA DA ROCHA BARROS NASCIMENTO JANUÁRIO

65 NICOLLE DE ALMEIDA COSTA

66 NAYANA DOS ANJOS RODRIGUES

67 ELISAMA LIVRAMENTO TRINDADE

68 NATALIA FERREIRA DO NASCIMENTO LIMA

69 ANNA PAULA GONÇALVES DE OLIVEIRA

70 JÚLIA LUIZA DE SÁ

71 GIULIA PEREIRA DE SÁ

72 KARLA BEZERRA RIBEIRO

73 WANESSA DA SILVA RODRIGUES

74 GABRIEL DE AZEVEDO PESSANHA

75 JANAINA DA SILVA SOBRINHO

76 JOELMA ALVES BARROS

77 RAFAEL SANTA RITA ROCHA

78 MARIO HENRIQUE SIQUEIRA DE SALLES

79 NATASHA POPOIRE FONSECA LORDEIRO

80 DANIELE PEREIRA TARANTO

81 FLAVIAROSADA SILVA DE ABREU

82 JÉSSICA GUIMARÃES DA SILVA

83 PAULA MARIANO DE OLIVEIRA

84 PALOMA VITORIA SERRA BATISTA

85 AMANDA FERREIRA DE BARROS

86 REBECA FIGUEIREDO GERALDO

87 WELLINGTON MAURÍCIO FORTUNATO

88 JESSICA DE OLIVEIRA COSTA

89 GABRIELI JULIO DA SILVA

90 MILENE DA MOTTA GARRIDO

91 VERONICA SOARES

92 CLAUDEVANE JORGE DE OLIVEIRA

93 CAROLINE MARTINS REIS

94 RAIMUNDA NONATA COSTA SOUZA

95 GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS

96 LAÍS MOREIRA FERNANDES

97 NYCOLAS FERREIRA XAVIER FRANCISCO

98 INGRID TAVARES DA CONCEIÇÃO

99 ETHIENE DE SOUZA DOS SANTOS

100 ROSENIR MIRANDA GONÇALVES DE OLIVEIRA

101 ANNA CLARA VARGAS RODRIGUES

102 FABIO MAGNEZI DELPHINO

103 AMANDA COURAS FERNANDES DA SILVA

104 JAQUELINE DE SOUZA GREGÓRIO

105 PRISCILA COSTA DO NASCIMENTO

106 RAQUEL DOS SANTOS COSTA

107 EVELIN MACEDO PEREIRA

108 KAROLINA FARIAS MONTE PALMA

109 CREMIR COSME MARQUES

110 THAÍSA GADELHA DANTAS DE LIMA

111 THAISSA SOBREIRA DA SILVA

112 SILVANA EUZÉBIO DOS SANTOS

113 BEATRIZ CRISTINA CARDOSO MARIA

114 MARIA FERNANDA GOZSOVICS DE LIMA

115 PAMELLA LUIZA DIAS BASTOS

116 CARLOS LEITE DA SILVA

117 BÁRBARA MORAIS LIMA PAULINO

118 LUANA BORGES GOMES DA SILVA

119 THAYNA CRISTINA DA SILVA